
UCHWAŁA NR … / … / … 

RADY GMINY STRZYŻEWICE 

z dnia … …  2025 r. 

w sprawie regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich Gminy Strzyżewice oraz powierzenia Wójtowi 

Gminy Strzyżewice uprawnienia do ustalania wysokości  cen i opłat za korzystanie ze świetlic wiejskich  

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o 

gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich w Gminie Strzyżewice w brzmieniu 

określonym w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Powierza się Wójtowi Gminy Strzyżewice uprawnienie do ustalania wysokości cen i opłat za 
korzystanie ze świetlic wiejskich, o którym mowa w art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strzyżewice.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Agata Stelmach 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały Nr …  

Rady Gminy Strzyżewice z dnia … r.  

 

REGULAMIN  

korzystania ze świetlic wiejskich w Gminie Strzyżewice 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne  

§ 1.  

1. Świetlice wiejskie służą mieszkańcom gminy i są ogólnodostępne.  

2. Działalność świetlic wiejskich ma na celu integrację środowiska lokalnego, inicjowanie aktywności 

mieszkańców na rzecz wsi, wspieranie inicjatyw lokalnych oraz prowadzenie działalności kulturalno – 

oświatowej i sportowo – rekreacyjnej.  

3. Cele działalności świetlic wiejskich mogą być realizowane poprzez:  

a) popularyzację amatorskich form artystycznych;  

b) rozwój działalności kulturalnej adresowanej do różnych grup wiekowych społeczności wiejskiej;  

c) promowanie sportu i rekreacji wśród mieszkańców;  

d) organizowanie zajęć kulturalnych i edukacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych 

mieszkańców;  

e) organizowanie uroczystości o zasięgu lokalnym, spotkań i imprez dla mieszkańców sołectwa itp. 

festyny, uroczystości itp.;  

f) organizację zebrań wiejskich i posiedzeń rad sołeckich;  

g) wspieranie realizacji zadań statutowych organizacji działających na terenie gminy, takich jak: koła 

gospodyń wiejskich, ochotnicze straże pożarne, lokalne zespoły sportowe, stowarzyszenia itp.;  

h) promocję sołectw i gminy Strzyżewice.  

5. Świetlice wiejskie mogą być udostępniane osobom fizycznym oraz osobom prawnym i jednostkom 

organizacyjnym w szczególności na cele organizowania spotkań i uroczystości takich jak: wesela, 

urodziny, komunie, chrzciny, itp.  

Rozdział 2. 

Warunki korzystania ze świetlic wiejskich 

 § 2.  

1. Nieodpłatnie udostępnia się świetlice wiejskie na:  

1) zebrania wiejskie i spotkania organizowane przez Wójta Gminy i Radę Gminy Strzyżewice oraz inne 

organy  i instytucje publiczne;  



2) zebrania i spotkania organizowane przez sołtysów i rady sołeckie, organizacje społeczne działające 

w środowisku wiejskim takie jak Koła Gospodyń Wiejskich, Ochotnicze Straże Pożarne, stowarzyszenia 

i kluby sportowe ( z wyłączeniem imprez oraz uroczystości prywatnych organizowanych przez 

członków tych organizacji);  

3) imprezy i zabawy dla dzieci i młodzieży oraz całej społeczności lokalnej organizowane przez gminne 

instytucje kultury i jednostki oświatowe, parafie, Ochotnicze Straże Pożarne, Koła Gospodyń 

Wiejskich, stowarzyszenia i kluby sportowe  z terenu Gminy Strzyżewice;  

4) nieodpłatne i nie połączone ze sprzedażą towarów lub usług szkolenia dla mieszkańców;  

5) niedochodowe imprezy okolicznościowe organizowane z okazji takich jak Dzień Dziecka, Dzień 

Matki, Dzień Ojca, Dzień Babci i Dziadka, Dzień Kobiet, spotkania opłatkowe.  

2. Świetlice wiejskie mogą być udostępniane odpłatnie osobom fizycznym oraz prawnym i jednostkom 

organizacyjnym w celach komercyjnych i niekomercyjnych, na podstawie zawartych umów.  

3. Gmina Strzyżewice  ma pierwszeństwo do rezerwacji terminów korzystania ze świetlic  wiejskich na 

realizację zadań ustawowych. 

§ 3.  

Wysokość cen i opłat za korzystanie ze świetlic wiejskich ustala Wójt Gminy Strzyżewice w drodze 

zarządzenia.  

Rozdział 3. 

Postanowienia końcowe 

 § 4.  

Obowiązkiem podmiotu korzystającego czasowo ze świetlicy wiejskiej jest dopełnienie wszelkich 

wymaganych prawem formalności  niezbędnych do przeprowadzenia  imprezy, na organizację której 

udostępnia się świetlicę oraz weryfikacja czy świetlica spełnia wymogi niezbędne do realizacji celu na 

jaki została udostępniona.  

 


